f.é\\} 1 7 X f s Q‘g“ F'“
v w,;" MM’?iCIFﬂéﬁ[ﬂﬁ[ ﬁiﬂff"}fﬂ[ %ﬂiﬂnfg Mﬁ”bfﬂ[ % ﬁ*"% -

8 Sy
B S 4 N2

Clavero

Secd: Central Cally Las Fores SIN - Plaza de ﬁm).-bl&?‘fufn Va rgas ~Rio Pu ﬁmz@m
RUC N° 20495554 704
ﬂﬁ{’:;:.z—rfaa de Alralilia

"\.?ﬁa 2 fa 6’1[»?3.33 I Ep:“j Y of @i;.f-:ﬁ'o”

RESOLUCION DE ALCALDIA N2 008-2023-A-MDTMC

Soplin Vargas, 04 de enero de 2023.
VISTO:

Clavero no aprobé el Presupuesto Institucional de Apertura para el afio fiscal 2023, dentro del plazo
7/ fijado que fue hasta el 31 de diciembre de 2022, y recomienda que Titular del Pliego mediante
Resolucién de Alcaldia debe aprobar en un plazo que no excedera de los cinco (5) dias calendario
siguientes de iniciado el afio fiscal 2023, en aplicacién del Articulo 54, numeral 54.2 de la Ley No
28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto.

&810,/.5/Que, en el marco de lo dispuesto en el articulo 195 de la Constitucién Politica del Perd, el literal d)

s{o delarticulo 42 de la Ley N° 27783 — Ley de Bases de la Descentralizacién y el numeral 31.3 del articulo
31 del Decreto Legislativo N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Publico,
&s competencia de los Gobiernos Locales aprobar sus presupuestos institucionales.

e {.’"“»O.ue, El Informe N° 001-2023-GPP-MDTMC, de fecha 04 de enero del 2023, la Gerencia de
57 ‘;u;.-/.““'/; Planeamiento y Presupuesto, informa que el consejo municipal de la Municipalidad Distrital de
Teniente Manuel Clavero no aprobé el Presupuesto Institucional de Apertura para el afio fiscal 2023,
dentro del plazo fijado que fue hasta el 31 de diciembre de 2022, y recomienda que el Titular del
Pliego mediante Resolucién de Alcaldia debe aprobar en un plazo que no excedera de los cinco (5)
dias calendario siguientes de iniciado el afio fiscal 2023, en aplicacion del Articulo 54, numeral 54.2
dela Ley No 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto;

Que, el Presupuesto Institucional constituye el documento gue rige la ejecucion del Presupuesto del
Pliego durante el ARo Fiscal 2023;

De conformidad con lo prescrito en el numeral 31.3 del articulo 31 del Decreto Legislativo N° 1440,
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Publico;



(ZPUBLICA DEL pe »

a Ry
T Mum‘ci/m lidad Distrital Teniente YManue! Salhd
N \ : :
Clavero
e Contiral Calle Las Flores SIN - Ploza de Hﬂ?k‘ﬁ'—-\g’iﬂ"ﬁi Vargas ~Rjo Putmayn
RUC N° 20493594704
e ilf.if’in:r'.i’-‘_';‘ e .?Tﬁ‘m(’ff.’f
SE RESUELVE:

--.-_‘{_ ARTICULO PRIMERO.- PROMULGAR el Presupuesto Institucional de Gastos correspondiente al Afo
'\:*;:_,\Fiscal 2023 del Pliego: Municipalidad Distrital de Teniente Manuel Clavero, de acuerdoalos siguiente:

P

(En Soles)
Gasto Corriente 2,371,294
Gasto de Capital 477,309

Total 2,848,603

\El desagregado de Gastos se detalla en el Reporte de “Resumen a nivel de fuente Y genérica”, que
"\ Zforma parte de [a presente Resolucién

.
.E/ARTICULO SEGUNDO.- Los recursos que financian el Presupuesto Institucional de |a Municipalidad

v

",.. e e . " & ’ "
iy w27 Distrital de Teniente Manuel Clavero, promulgado en el articulo precedente, se estiman por Fuentes

de Financiamiento de acuerdo a lo siguiente:

(En Soles)
Recursos Ordinarios 56,674
Recursos Directamente Recaudados 4,600
Donaciones y Transferencias 99,576
Recursos Determinados 2,687,753
— Total 2,848,603

El desagregado de Ingresos por las Fuentes antes sefialadas, salvo los de Recursos Ordinarios, se
detalla en el Reporte “Detalles de Ingresos”, que forma parte de |3 presente resolucidn.,

ARTICULO TERCERO.- Aprobar la estructura funcional programética del Presupuesto Institucional del
Pliego: Municipalidad Distrital de Teniente Manuel Clavero, correspondiente al Afio Fiscal 2023 que
forma parte de la presente Resolucién.

ARTICULO CUARTO.- Copia de Ia presente Resolucidon de remite a los organismos sefialados en el

numeral 31.4 del articulo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional
de Presupuesto Publico.

REGISTRESE, COMUNIQUESE.




